
VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023
Processo Administrativo Nº 194/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GABRIELA GASPAR PROCOPIO

Data de Publicação: 09/11/2023 17:54:34

TOTAL DO PROCESSO:   121.839,98

Item: 1

Descrição: - APARELHO DE ANESTESIAEQUIPAMENTO MICROPROCESSADO PARA ATENDER PACIENTES 
NEONATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. ESTRUTURA EM MATERIAL RESISTENTE; COM PRATELEIRA PARA 
SUPORTE DE MONITORES; COM NO MÍNIMO 03 GAVETAS E MESA DE TRABALHO; COM RODÍZIOS 
GIRATÓRIOS, SENDO NO MÍNIMO 02 COM TRAVAS. COM SISTEMA DE AUTOTESTE AO LIGAR O 
EQUIPAMENTO COM DETECÇÕES DE ERROS, FALHAS DE FUNCIONAMENTO, ETC. COM SENSOR DE FLUXO 
PROXIMAL OU DISTAL, SENDO UM PARA CADA CATEGORIA DE PACIENTE OU UNIVERSAL PARA TODAS AS 
CATEGORIAS. VÁLVULAS PARA CONTROLE DE FLUXO E PRESSÃO COM SISTEMA DE SEGURANÇA PARA 
PROTEGER O PACIENTE DE PRESSÃO E FLUXOS INADEQUADOS. ROTÂMETRO COMPOSTO POR 
FLUXÔMETRO COM ESCALAS PARA ALTO E BAIXO FLUXO DE PELO MENOS PARA OXIGÊNIO (O2) E ÓXIDO 
NITROSO (N2O), PODENDO SER UMA ÚNICA PARA AR COMPRIMIDO OU COM MONITORAÇÃO DIGITAL COM 
ENTRADA PARA OXIGÊNIO (O2), AR COMPRIMIDO E ÓXIDO NITROSO (N2O). SISTEMA DE SEGURANÇA PARA 
INTERROMPER AUTOMATICAMENTE O FLUXO DE N2O, NA AUSÊNCIA DE O2; VAPORIZADOR DO TIPO 
CALIBRADO DE ENGATE RÁPIDO, PERMITIR ACOPLAMENTO DE 02 VAPORIZADORES E COM SISTEMA DE 
SEGURANÇA PARA O AGENTE SELECIONADO (SE OFERTADO SISTEMA QUE PERMITE O ACOPLAMENTO 
PARA 01 VAPORIZADOR, DEVERÁ SER ENTREGUE SUPORTE PARA ACOPLAR O SEGUNDO VAPORIZADOR). 
SISTEMA DE CIRCUITO PACIENTE DE RÁPIDA MONTAGEM E DESMONTAGEM PELO OPERADOR E PASSÍVEL 
DE ESTERILIZAÇÃO; TRAQUÉIAS, VÁLVULAS, CIRUCUITOS RESPIRATÓRIOS, CANISTER E SISTEMA DE 
ENTREGA DE VOLUME, CANISTER PARA ARMAZENAGEM DE CAL SODADA; POSSIBILIDADE DE SISTEMA DE 
EXAUSTÃO DE GASES; VÁLVULA APL GRADUADA; VENTILADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, COM 
DISPLAY LCD COM TELA COLORIDA DE 15 POLEGADAS. MODOS VENTILATÓRIOS MÍNIMOS: VENTILAÇÃO 
MANUAL; VENTILAÇÃO COM RESPIRAÇÃO ESPONTÂNEA; VENTILAÇÃO CONTROLADA A VOLUME E CICLADA 
A TEMPO (VCV); VENTILAÇÃO CONTROLADA A PRESSÃO E CICLADA A TEMPO (PCV); VENTILAÇÃO 
MANDATÓRIA INTERMITENTE SINCRONIZADA (SIMV) E PRESSÃO REGULADA COM VOLUME CONTROLADO 
(PRVC). PARÂMETROS AJUSTÁVEIS PELO OPERADOR: VOLUME CORRENTE (VT) 20 A 1600 ML (RESOLUÇÃO: 
10 ML), FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA (FREQ) 4 A 100 RPM (RESOLUÇÃO: 1 RPM), RELAÇÃO I:E 4:1 A 1:4, 
PAUSA INSPIRATÓRIA DE NO MÍNIMO 2SEG, PEEP 3 A 45 CMH2O (RESOLUÇÃO: 1 CMH2O), PRESSÃO 
INSPIRATÓRIA (PINSP) 5 A 55 CMH2O (RESOLUÇÃO: 1 CMH2O), PRESSÃO DE SUPORTE 3 A 50 CMH2O 
(RESOLUÇÃO: 1 CMH2O), ACIONAMENTO POR FLUXO (TRIGGER) 2 A 10 L/MIN (RESOLUÇÃO: 1 L/MIN), TEMPO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 122.008,13

Unidade: UN

Total Item: 102.800,00

Marca: LEISTUNG Modelo: 1625++  Reg. nº 80203470016

Valor Unit.: 102.800,00

Quant.: 1 Total: 102.800,00LOTE 1 Num: 102 Lance: 102.800,00

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA 04.187.384/0001-54 102.800,00

Item: 3 Unidade: UN Marca: DELLAMED Modelo: D 900

Quant.: 1 Total: 8.300,00LOTE 3 Num: 120 Lance: 8.300,00

VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 
EPP

08.380.296/0001-25 8.300,00

1 de 2Gerado em: 27/12/2023 12:55:33

MUNICIPIO DE ANDRELANDIA
ANDRELÂNDIA-MG



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   FRANCISCO CARLOS RIVELLI

Descrição: CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA ADULTOPeso do paciente: Até aproximadamente 120kg Estrutura do 
quadro: monobloco Tipo de bateria: Não derramável Joystick: Manual lateralidade: direita Assento: Nylon - largura 
42cm - profundidade 44cm medidas aproximadas Encosto: Nylon - não reclinável - largura 42cm - altura 40cm medidas 
aproximadas Tilt: Ausente Cinto de segurança: pélvico Apoio de Braço: Removível - altura aproximada 20cm Apoio de 
perna: com ajuste de altura não elevável Apoio de pé: giratório Rodas traseiras: aproximadamente 20" rodas dianteiras: 
aproximadamente 8" Centro de gravidade: Fixo Autonomia de até 30 Km Freio eletromagnético inteligente. 2 Motores 
cada 1 Carregador Bivolt 1 Cabo de Força 01 manual de instruções. 36 meses na estrutura, 12 meses nos motores e 
na caixa de engrenagem e 06 meses na bateria e nos demais componentes. Certificado pela Anvisa Similar ou igual 
marca Dellamed 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 8.999,00 Total Item: 8.300,00Valor Unit.: 8.300,00

Item: 5

Descrição: -Computador Completo-CPU COMPLETA Especificações: Processador: - Processador AMD Ryzen 5 
5600G, 3.9GHZ (4.4GHZ TURBO), AM4, 16MB Cache Especificações da CPU: - Frequência: 3.9GHz à 4.4Ghz - 
Socket: AM4 - Número de núcleos: 6 - Nº de threads: 12 - Frequência baseada em processador: 3.9Ghz - Frequência 
turbo max: 4.4Ghz - Cache: 16MB Refrigeração Processador: - Cooler Box Wraith Stealth Placa Mãe: - Placa Mãe Asus 
Prime A520M-E, Chipset A520, AMD AM4, MATX, DDR4 - Chipset: AMD A520 - Socket: AM4 AMD Ryzen™ de 3ª 
Geração Conexões: Portas USB Traseiras (Total 7): - 1x porta(s) USB 3.2 Gen 2 - 4x porta(s) USB 3.2 Gen 1 (4 x Tipo-
A) - 2x porta(s) USB 2.0 (2 x Tipo-A) Portas USB Frontais (Total 6): - 2x porta(s) USB 3.2 Gen 1 (2 x Tipo-A) - 4x porta
(s) USB 2.0 (4 x Tipo-A) Placa de vídeo: - AMD Radeon Vega 7 Integrado Memória: - 2X Memória XPG Hunter, 8GB, 
3200MHz, DDR4, Preto AX4U320088G16A-SBHT - Tamanho: 16GB (2X8GB) - Frequência: 3200MHz HDD/SSD: - 
SSD Adata SU630, 480GB, SATA, Leitura 520MB/s, Gravação 450MB/s Fonte: - Fonte Cougar VTC500 500W 80 Plus 
White - Fonte PFC Ativo 80 Plus White - BIVOLT AUTOMÁTICO - 110/220V - Acompanha cabo de força Gabinete: - 
Gabinete Gamer Cougar MX660-T, Mid Tower C/ 1X FAN ARGB, Lat. Vidro Temperado Conexões do Painel: - 2x USB 
3.0; - 1x Mic; - 1x Áudio; - 1x Botão de controle RGB MONITOR Especificações - Marca: LG - Referência: 24MK430H-
B.AWZ - Modelo: 24MK430H - Resolução: 1920 x 1080 (Full HD) - Tipo de tela: LED IPS KIT TECLADO E MOUSE 
Especificações Teclado e Mouse Microsoft Wired Desktop 600 Multimídia ABNT2 - APB00005 CAIXA DE SOM 
Especificações - Marca: Logitech - Modelo: S150 Especificações: - Potência RMS Total: 1,2 watts RMS (0,6 watts por 
satélite) - Resposta de freqüência: 90 Hz - 20 kHz - Drivers: 5.1 cm - Conectividade: Cabo USB (PRODUTOS IGUAL, 
SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS SOLICITADAS ) 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.501,70

Unidade: UN

Total Item: 4.939,98

Marca: BRAZIL PC Modelo: RIO

Valor Unit.: 2.469,99

Quant.: 1 Total: 4.939,98LOTE 5 Num: 129 Lance: 2.469,99

PANTANAL INFORMATICA LTDA 42.387.427/0001-34 4.939,98

Item: 7

Descrição: Longarina 4 Lugares Longarina 04 lugares - Com Assento e Encosto Em Polipropileno cor a escolher. 
Estrutura Em Metalon Pintado Na Cor Preta Pelo Processo Epóxi Com Secagem Em Estufa E Com Ponteiras. Peso: 
16,15 Kg Apresentar catálogo para escolha das cores

Quantidade: 20 Val. Ref.: 807,30

Unidade: UN

Total Item: 5.800,00

Marca: FABRICACAO PROPRIA Modelo: PP

Valor Unit.: 290,00

Quant.: 1 Total: 5.800,00LOTE 7 Num: 133 Lance: 290,00

OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA

49.630.716/0001-61 5.800,00

2 de 2Gerado em: 27/12/2023 12:55:33

MUNICIPIO DE ANDRELANDIA
ANDRELÂNDIA-MG


